

Fecha: 26 de octubre de 2023
Inicio: 10:00 horas

Modalidad: Semipresencial

## Orden del día:

1 Acta 10 Informes 8 Acuerdos 20 Resoluciones

Punto:	Asunto:	Presentado por:
1	Aprobación, en su caso, del Proyecto de Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 20 de septiembre de 2023.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
2	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se aprueba el ascenso del personal del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema del Instituto que resultó ganador de la invitación al cuarto certamen interno de ascenso 2023, para ocupar cargos vacantes de Vocalía Ejecutiva en Junta Local Ejecutiva.	Comisión del Servicio Profesional Electoral Nacional
3 (3.1 - 3.16)	Proyectos de Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, respecto a diversas quejas por hechos que se considera constituyen infracciones a la Ley en la Materia.	Comisión de Quejas y Denuncias
4	Informe que presenta la Secretaria del Consejo General en cumplimiento al artículo 36 del Reglamento de Quejas y Denuncias del Instituto Nacional Electoral.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
5	Informe que presenta la Secretaría Ejecutiva del Consejo General en cumplimiento al artículo 47 del Reglamento de Quejas y Denuncias en Materia de Violencia Política contra las Mujeres en Razón de Género (VPMRG).	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
6	Primer informe que presenta la Coordinación de Asuntos Internacionales sobre las actividades relativas a la atención de las personas visitantes extranjeras en el proceso electoral federal y los procesos electorales locales concurrentes 2023 – 2024.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
7	Informe sobre la situación presupuestal de los Organismos Públicos Locales 2023.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
8	Segundo informe en materia de encuestas por muestreo, sondeos de opinión, encuestas de salida y conteos rápidos no institucionales.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
9	Informe sobre el cumplimiento de acuerdos y resoluciones del Consejo General del Instituto Nacional Electoral.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
10	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la creación e integración del Comité Técnico de Evaluación del Padrón Electoral 2023-2024.	Comisión del Registro Federal de Electores
11	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determina la realización del conteo rápido para las elecciones ordinarias de Presidencia de los Estados Unidos Mexicanos, Senadurías y Diputaciones Federales, Gubernatura en Chiapas, Guanajuato, Jalisco, Morelos, Puebla, Tabasco, Veracruz, Yucatán y Jefatura de Gobierno en la Ciudad de México, a fin de conocer las tendencias de los resultados de la votación el día de la jornada electoral de los procesos electorales federal y locales 2023-2024; y, se aprueba la creación e integración del Comité Técnico Asesor de los Conteos Rápidos 2023-2024.	Comisión del Registro Federal de Electores
12	Informe mensual de actividades del Voto de las Mexicanas y los Mexicanos Residentes en el Extranjero. Procesos Electorales Federal y Locales Concurrentes 2023-2024. Septiembre de 2023.	Comisión Temporal del Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero
13	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueban el diseño y el contenido de los elementos que conforman el paquete electoral postal para el voto de las mexicanas y los mexicanos residentes en el extranjero en los procesos electorales federal y locales concurrentes 2023-2024.	Comisión Temporal del Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero
14	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba el "Modelo de operación del voto de las mexicanas y los mexicanos residentes en el extranjero en modalidad presencial en módulos receptores de votación en el extranjero, para los procesos electorales federal y locales 2023-2024".	Comisión Temporal del Voto de las y los Mexicanos Residentes en el Extranjero
15	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que se modifica el porcentaje de financiamiento y tiempos del estado en Radio y Televisión previstos en los Lineamientos para que los partidos políticos nacionales y, en su caso, los partidos políticos locales, prevengan, atiendan, sancionen, reparen y erradiquen la violencia política contra las mujeres en razón de género.	Comisión Igualdad de Género y No Discriminación
16	Informe de seguimiento al Plan Integral y Calendarios de Coordinación de los Procesos Electorales Ordinarios 2023-2024.	Comisión de Vinculación con los Organismos Públicos Locales
17	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determinan los límites del financiamiento privado que podrán recibir los Partidos Políticos Nacionales durante el ejercicio 2024.	Comisión de Fiscalización
18	Informe que presenta la Comisión de Fiscalización respecto del estado jurídico que guardan los procedimientos administrativos sancionadores en materia de fiscalización que se encuentran en trámite, las sanciones impuestas durante 2016 a 2023 y las solicitudes de información y su atención por diversas autoridades.	Comisión de Fiscalización
19 (19.1 – 19.4)	Proyectos de Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, respecto a procedimientos administrativos sancionadores y de queja en materia de fiscalización instaurados en contra de Partidos Políticos Nacionales.	Comisión de Fiscalización
20	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se da cumplimiento a la sentencia de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, recaída al recurso de apelación identificado con el número de expediente SUP-RAP-202/2023 y acumulado SUP-RAP-207/2023.	CP Lic. Guadalupe Taddei Zavala
21	Informe que presenta la Secretaría Ejecutiva del Consejo General del Instituto Nacional Electoral acerca del estatus jurídico que guarda la impugnación presentada por las consejeras electorales Dania Paola Ravel Cuevas y Beatriz Claudia Zavala Pérez, que se encuentra sustanciándose dentro del expediente SUP-JE-1470/2023, así como los impactos que traería la procedencia de dicho medio impugnativo.	Secretaría Ejecutiva
22	Asuntos generales.	